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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKS

ANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 4f prot Durrés, m&0 /2017
VENDIM
Ne d/ L date o0 2017,
PER

PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE TE STUDIMIT PER STUDENTET TE CILET
JANE REGJISTRUAR PER HERE TE PARE NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE
ME KOHE TE PLOTE PRANE UNIVERISTETIT “ALEKSANDER MOISIU?,
DURRES, NE VITIN AKADEMIK 2017-2018

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin
shkencor né Insitucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 “Liria
akademike dhe autonomia e institucioneve t& arsimit t& lart&”, pika 3, gérma ¢ “aufonomia
financiare garantohet népérmjet sé drejtés: pér té pércaktuar tarifat e studimit, né
pérputhje me kété ligi”, ligjit nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, Udhézimit t& MAS nr. 15, daté
19.05.2017 “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit n& programet e ciklit t& parg t&
studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe n& programet e
integruara t& studimeve té ciklit t& dytg, né institucionet e arsimit t& lart&, né& vitin akademik
2017 - 20187, i ndryshuar me udh&zimin nr. 18 dat& 16.08.2017, Shkresés nr. 335/2/1 prot.,
daté 04.04.2017 me objekt “Kthim pérgjigje, per kuotat dhe tarifat e propozuara per vitin
akademik 2017-2018, pér Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, Vendimit nr. 18
daté 01.12.2016 t& K&shillit t&¢ Administrimit “Pér miratimin e numrit, masés s& késteve té
pagesés sé tarif€s s& shkollimit, pér studentét t& cilét jané regjistruar pér heré t& paré né
ciklin e dyté t& studimeve me kohé t& ploté (master profesional ose shkencor) né vitin
akademik 2016 - 2017, si dhe rastet (pérjashtimore/ reduktim) nga tarifa e shkolimit, n&
Universitetin  “Aleksandér Moisiu” Durrés, né mbledhjen e datés 20.11.2017, Bordi i
Administrimit i Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés pasi shqyrtoi propozimin e
Drejtorisé s& Manaxhimit Financiar,

VENDOSI:

1. Miratimin e tarifave t& studimit, pér studentét t& cilét jan& regjistruar pér herg té

. pare, n& ciklin e dytg t&€ studimeve me kohé t& ploté (Master i Shkencave/Master
Profesional), né vitin akademik 2017-2018, prané Universitetit “Aleksandér
Moisiu”, Durrés, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur.
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222 Miratimin e numrit dhe masgs s& késteve t& pagesés sé tarifés s& shkollimit, pér
.\ studentét t& cilét Jané regjistruar pér hers t& par€ né ciklin e dyt& t& studimeve me
~: 7! kohg t& plotg (Master i Shkencave/Master Profesional), né vitin akademik 2017-

' 2018, prang Universitetit “Aleksandar Moisiu”, Durrés, sipas tabelés nr.1
" bashkélidhur.

3. Tarifa totale e shkollimit, do t& jet€ sipas totalit t& krediteve t& fituara ng programin
e studimit.

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

Kancelari

Drejtoria e Manaxhimit Financiar

Dekani i Fakultetit t& Biznesit

Dekani i Fakultetit t& Edukimit

Dekani i Fakultetit t& Studimeve Profesionale
Dekani i Fakultetit t& Shkencave Politike dhe Juridike
Dekani i Fakultetit t& Teknologjisé s& Informacionit
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Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I BORDIT Ti ADMINISTRIMIT
Alqi KUSHJ i

Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Taulantia™, Durrés, Tel: 355 82 39161, www.uamd.edu.al.



Tabela nr.1

Tarifat e shkollimit dhe detajimi i numrit dhe masés s@ késteve t& pagesés pér studentét €8 cilét jané regjistruar pér heré té paré né ciklin e dyté té .
studimeve me kohé t& ploté (Master i Shkencave/Master Profesional), né vitin akademik 2017-2018 prané Universitetit “Aleksandér Moisiu®, Durris’

Tarifa
Tarifa . ; i s . totale e
leke/kredit per Kesti i pare i cili paguhet ne | Kestii dyteicili paguhet ne | Kestiitretei pagueshem i
redit pe . . I T : shkollimit
fill trit t ] trit te dyte te ra fillimit te studimeve
NR. EMERTIMI | CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT program te e Te mmm.._mm it m areite |, Wit _m.mm:._mm ﬁ & dyte " ARG i 1 - sipas
tiidii) programit te studimit te programit te studimit te ciklit ne semestrin e trete te :
pancstugio ciklit te dyte te dyte ciklit te dyte totalit te
ne ciklin e dyte krediteve
—te fitiara
| _|MASTER PROFESIONAL (program 1 pare studimi) leke/kredit ne % ne leke ne % ne leke ne % ne leke leke
1.1 |Master profesional me 60 kredite 1,000 30 18,000 70 42,000 60,000
1.2 |Master profesional me 90 kredite 1,000 30 27,000 40 36,000 30 27,000 90,000
Il_[MASTER PROFESIONAL (program i dyte studimi)
1.1 [Master profesional me 60 kredite 1,200 30 21,600 70 50,400 72,000
1.2 |Master profesional me 90 kredite 1,200 30 32,400 40 43,200 30 32,400 108,000
lll_JMASTER | SHKENCAVE (program i pare studimi) ,
1.1 |Master i shkencave (program i pare studimi 120 kredite) 1,200 30 43,200 40 57,600 30 43,200 144,000
.2 |Master __.nima cave (program i pare studimi 120 kredite) 1,250 30 45,000 40 60,000 30 45,000 150,000
IV_|MASTER | SHKENCAVE (program i dyte studimi) ,
IV.1 |Master i shkencave (program i dyte studimi 120 kredite) 1,440 30 51,840 - 40 69,120 30 51,840 172,800
V.2 [Master i shkencave (program i dyte studimi 120 kredite) 1,500 30 mabcﬁ.... 40 72,000 30 54,000 180,000
,\ .
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